
 

 

 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ORSINO ORSINI" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede legale: Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (GR) 
Sedi: Braccagni, Buriano, Castiglione della Pescaia, Marina di Grosseto 

C.F. 80006120531 - Codice meccanografico GRIC80900Q 
P.E.O. gric80900q@istruzione.it P.E.C. gric80900q@pec.istruzione.it 

Tel. +39 0564 933597  Sito web: scuolecastiglione.edu.it 
 

Prot. e data (come da segnatura)  
CIG: B915883112 
Determina n. 59 

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina procedura per l’affidamento diretto della fornitura per l’acquisto SOFTWARE- NUVOLA 
– AMMINISTRAZIONE DIGITALE COMPLETA E.F. 2026 ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 
e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 06/02/2025, con delibera n.17; 

VISTO il PTOF 2025/2028 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 19/12/2024 e 

ss.mm.ii. delibera nr. 11; 

VISTO Il Regolamento di Istituto che disciplina l’attività negoziale per l'affidamento di servizi, 
lavori e forniture approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 6/11/2024; 

GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0010604 - 17/11/2025 - VI.2 - I

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it
http://scuolecastiglione.edu.it/


 

 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D.lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO  l’utilizzo da parte di questa Istituzione scolastica dei software di Nuvola della ditta 
Madisoft spa.; 

VISTA l’offerta pervenutaci prot. 10258 del 10/11/2025; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria della spesa; 

PRESO ATTO che il codice identificativo gara (C.I.G.) per la presente fornitura è: : B915883112; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla Legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1) di procedere all’acquisto suddetto dalla Ditta Madisoft spa, con sede legale Via G. Falcone,5  – 
POLLENZA – MC  , P.IVA 01818840439  per un importo totale di euro 1555,50 ; 

2) di impegnare €. 1275,00 + IVA al Programma annuale E.F. 2025 che ne presenta la disponibilità sul 
seguente aggregato A 2 1 Funzionamento amm.vo ;  

3) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 
mediante il relativo portale di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 
dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4) Di individuare ai sensi dell’art. 15 del D.L. 36/2023 il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Bilgini Daniela , in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  

5)  che la presente determina verrà pubblicata sul sito dell’Istituto in Amministrazione trasparente ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof.ssa Daniela Bilgini 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0010604 - 17/11/2025 - VI.2 - I


		2025-11-17T10:22:22+0000
	DANIELA BILGINI




